



u św. Tomasza

Rok 14 nr 37

10 września 2023

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

XXIII Niedziela Zwykła



**BEATYFIKACJA
RODZINY
ULMÓW**

MARKOWA 10 WRZEŚNIA 2023

Upomnienie braterskie we wspólnocie Kościoła

Członkowie wspólnoty Kościoła są odpowiedzialni nie tylko za samych siebie, lecz także za dobro swych braci i sióstr. Również i oni spełniają rolę „stróżów”, o których mówi prorok Ezechiel. Tekst Ewangelii wyjaśnia dokładniej, w jaki sposób powinno wyglądać to „alarmowanie” (napominanie) osób, które grzeszą. Ma ono być inspirowane – podobnie jak u Chrystusa – miłosierdziem i łagodnością. Powinno być nacechowane szczerymi relacjami międzysobowymi, co symbolizuje upominanie „w cztery oczy” (por. Mt 18, 15). Celem nie jest tu krytyka czy oskarżanie, lecz uratowanie (pozyskanie, zbawienie) brata, który zbłądził. Jeżeli to nie wystarczy, należy upomnieć go wobec świadków – wtedy upomnienie jest wiarygodne (por. Pwt 19, 15; Lb 35, 30). Trzeci sposób napomnienia podkreśla znaczący fakt: to Kościół jest poszkodowany grzechem jednego ze swoich dzieci, ale właśnie to on (poszkodowany, obrażony, skrzywdzony) wykonuje pierwszy krok, a nie czeka na inicjatywę grzesznika.

Program duszpasterski na rok 2022/2023 „Wierzę w Kościół Chrystusowy”

Czytania liturgiczne

I. Tak mówi Pan: «Ciebie, o synu człowieczy, wyznaczyłem na stróża domu Izraela po to, byś słysząc z mych ust napomnienia, przestrzegał ich w moim imieniu. Jeśli do występnego powiem: Występny musi umrzeć – a ty nic nie mówisz, by występnego sprowadzić z jego drogi – to on umrze z powodu swej przewiny, ale odpowiedzialnością za jego śmierć obarczę ciebie. Jeśli jednak ostrzegłeś występnego, by odstąpił od swojej drogi i zawrócił, on jednak nie odstępował od swojej drogi, to on umrze z własnej winy, ty zaś ocaliłeś swoją duszę». Ez 33, 7-9

Psalm responsoryjny: Słyszając głos Pana, serc nie zatwardzajcie.

Przyjdźcie, radośnie śpiewajmy Panu, *
wznośmy okrzyki ku chwale Opoki naszego zbawienia.
Stańmy przed obliczem Jego z uwielbieniem, *
z weselem śpiewajmy Mu pieśni.

Przyjdźcie, uwielbiamy Go, padając na twarze, *
klękniemy przed Panem, który nas stworzył.
Albowiem On jest naszym Bogiem, *
a my ludem Jego pastwiska i owcami w Jego ręku.

Obyście dzisiaj usłyszeli głos Jego: †
«Niech nie twardnieją wasze serca jak w Meriba, *
jak na pustyni w dniu Massa,
gdzie Mnie kusili wasi ojcowie, *
doświadczali Mnie, choć widzieli moje dzieła». Ps 95 (94), 1-2. 6-7c. 7d-9
(R.: por. 7d-8a)

2. Bracia: Nikomu nie bądźcie nic dłużni poza wzajemną miłością. Kto bowiem miłuje drugiego, wypełnił Prawo. Albowiem przykazania: «Nie cudzołóż, nie zabijaj, nie kradnij, nie pożądaj» i wszystkie inne – streszczają się w tym nakazie: «Miłuj bliźniego swego jak siebie samego!» Miłość nie wyrządza zła bliźniemu. Przeto miłość jest doskonałym wypełnieniem Prawa. Rz 13, 8-10

Aklamacja: W Chrystusie Bóg pojednał świat z sobą, nam zaś przekazał słowo jednania. Por. 2 Kor 5, 19

Ewangelia: Jezus powiedział do swoich uczniów: «Gdy brat twój zgrzeszy przeciw tobie, idź i upomnij go w cztery oczy. Jeśli cię usłucha, pozyskasz swego brata. Jeśli zaś nie usłucha, weź z sobą jeszcze jednego albo dwóch, żeby na słowie dwóch albo trzech świadków oparła się cała sprawa. Jeśli i tych nie usłucha, donieś Kościołowi. A jeśli nawet Kościoła nie usłucha, niech ci będzie jak poganin i celnik. Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, cokolwiek zwiążecie na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążecie na ziemi, będzie rozwiązane w niebie. Dalej, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli dwóch z was na ziemi zgodnie o coś prosić będzie, to wszystko otrzymają od mojego Ojca, który jest w niebie. Bo gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich». Mt 18, 15-20

Kazania bez gadania

Profesor Barbara Skarga wspomina, jak po wejściu armii sowieckiej do Wilna na ścianie budynku dawnych sądów, zajęтым przez NKWD, zawieszono pojemnik z napisem: „Skrzynka na donosy”. Ludzie przybiegali ją oglądać, bo nie mogli uwierzyć, że jakakolwiek władza może opierać się na donosach.

Jezus zaleca, by człowieka grzeszącego upomnieć w cztery oczy, potem w obecności świadków, a dopiero później donieść władzy. Grzesznika nazywa bratem i wskazuje na siłę modlitwy: „gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich”.

Grupa osób złożyła donos na proboszcza z powodu pewnej inwestycji budowlanej. Urzędnicy odesłali pismo do księdza, prosząc o wyjaśnienie, omyłkowo z podpisami parafian. Proboszcz przeczytał list z ambony, potem wraz z nazwiskami włożył go do tabernakulum i powiedział: „Panie Jezu, poczytaj sobie, jakich mam parafian”. ks. Eugeniusz Burzyk

Cytaty, myśli, aforyzmy

Rozmawiaj z ludźmi, jakby widziany przez Boga; z Bogiem rozmawiaj, jakby słuchany przez ludzi. (Seneka Młodszy)

Pan Bóg pragnie, aby w modlitwach wyrażało się nasze pragnienie, abyśmy stali się zdolni do przyjęcia tego, czym nas pragnie obdarzyć. (św. Augustyn)

Modlitwa jest znakiem miłości do Boga, pobożną i rodzinną z Nim rozmową, podejmowaną tak często, jak tylko jest to możliwe. Modlitwa jest także okazją do prośby o dobra doczesne, ci jednak, którzy proszą o nie Pana w duchu prawdziwie chrześcijańskim, podporządkowują zawsze własną wolę Jego woli, nawet wtedy, gdy do modlitwy popycha ich potrzeba, i tylko Ojciec Niebieski wie, co naprawdę jest nam potrzebne w porządku doczesnym. (św. Antoni z Padwy)

Kto się modli, pokona z pewnością każdą pokusę niezależnie od tego, jak silną i zuchwałą by była. Kto się nie modli, jest bliski niebezpieczeństwa upadku. (św. Jan Bosko)

Dobrze żyć potrafi ten, kto umie się dobrze modlić. (św. Pius X)

Pokora otwiera spojrzenie duchowe na wszystkie wartości świata. Ona, która zakłada, że nie ma zasługi, a wszystko jest darem i cudem, powoduje, że człowiek wszystko zdobywa. Pokorny – staje się natychmiast bogaczem. (Max Scheller)

Krytyka jest pożyteczna we wspólnocie, która zawsze potrzebuje przemiany i powinna starać się usuwać niedoskonałości. W wielu przypadkach pomaga jej postąpić naprzód. Jeśli jednak krytyka pochodzi od Ducha Świętego, musi ją ożywiać pragnienie postępu w prawdzie i miłości. Nie może być przepełniona goryczą. Nie może prowadzić do obrazy drugiego człowieka przez czyny lub sądy uwłaczające czci osób lub grup. Musi ją przenikać szacunek oraz braterska i synowska miłość, która każe unikać niewłaściwego rozgłosu i kierować się wskazaniem Chrystusa dotyczącymi upomnienia braterskiego. (św. Jan Paweł II)

Żywy kontakt z Chrystusem jest decydującą pomocą, aby pozostać na właściwej drodze: ani nie popaść w pychę, która deprecjonuje człowieka i w rzeczywistości niczego nie buduje, ale raczej burzy, ani też nie poddać się rezygnacji, która nie pozwoliłaby, abyśmy dali się prowadzić miłości i w ten sposób służyć człowiekowi. (Benedykt XVI)

Bóg czasami zamyka jakieś drzwi, aby otworzyć na oścież bramę. (powiedzenie niemieckie)

Z ogłoszeń duszpasterskich

1. Dziś **XXIII** niedziela zwykła w ciągu roku liturgicznego. **W Markowej na Podkarpaciu ma miejsce beatyfikacja rodziny Józefa i Wiktorii Ulmów oraz ich dzieci.**

2. W Kościele w Polsce rozpoczyna się **Tydzień Wychowania** pod hasłem: **„Wspólnota słuchająca i ewangelizująca”** i **Kwartalne dni modlitw za dzieci, młodzież i wychowawców.** W naszej modlitwie prosimy Boga o wzrastanie w świętości dla dzieci i młodzieży, a dla wychowawców i rodziców, aby byli dla swoich dzieci przykładem wiary, nadziei i miłości do Boga i Kościoła.

3. W środę, **13 września, nabożeństwo fatimskie** po Mszy św. o godz. 18.00, a po nim **procesja fatimska** w kościele – **zapraszamy!**

4. W czwartek, **14 września,** przypada **święto Podwyższenia Krzyża Świętego.** Krzyż jest naszym chrześcijańskim godłem – znakiem męki i śmierci naszego Odkupiciela. W piątek **15 września wspomnienie Matki Bożej Bolesnej.** W ten sposób Kościół upamiętnia cierpienie Maryi i Jej udział w męce Zbawiciela.

5. W przyszłą niedzielę, **17 września,** przypada **Dzień Środków Społecznego Przekazu.** Jednocześnie będziemy obchodzili kolejną rocznicę napaści Związku Radzieckiego na Polskę w 1939 roku.

6. **Wszystkim jubilatom i solenizantom najbliższego tygodnia składamy najlepsze życzenia i obiecujemy modlitwę w ich intencji.**

7. W przyszłą niedzielę – **trzecią miesiąca** ofiary na tacę przeznaczone będą na **wsparcie naszej parafii** – jak zawsze liczymy na Waszą **życzliwość i ofiarność.**

8. W przyszłą niedzielę **17 września** przed sosnowiecką Katedrą rozpocznie się o godz. **15.00 Marsz dla Życia i Rodziny** pod hasłem **„Mama i tata – najlepsi wychowawcy świata!”** Marsz przejdzie do parafii pw. św. Rafała Kalinowskiego i zakończy się festynem rodzinnym na placu przy kościele.

9. We wtorek, **12 września 2023** pierwsze powakacyjne spotkanie chóru parafialnego o **18.30** przed kościołem – **zapraszamy wszystkich chętnych.**

10. W przyszłą niedzielę **17 września 2023** spotkania z rodzicami dzieci, które w tym roku szkolnym przystąpią do I Komunii świętej w

naszej parafii:

- po Mszy św. o 11.15 dla rodziców z naszej szkoły katolickiej w oratorium na plebani,

- po Mszy św. o 16.00 dla rodziców ze szkół na terenie naszej parafii nr 3, nr 10 i ze szkół spoza parafii, spotkanie w kościele – zapraszamy!

11. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarli: + **Tadeusz Marzec**, + **Teresa Bernat**, + **Jerzy Kurakowski**. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę św. w poniedziałek o 18.00.

12. **Życząc udanej niedzieli i najbliższego tygodnia wszystkim z serca błogosławimy...**

Intencje mszalne**10 WRZEŚNIA 2023 – XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA**

- 8⁰⁰ + Marianne TWOREK – od męża i córki Bożeny z dziećmi
 10⁰⁰ + Mariannę, Wincentego, Czesława, Władysława PRUCIAK
 11¹⁵ + Ryszarda RÓŻYCKIEGO w 5 r. śm. – od żony Zofii i córki z wnucami
 12³⁰ O bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Macieja WADOWIKA w 15 rocznicę urodzin

Chrzest po: Alicja RADEJ

- 16⁰⁰ + Zbigniewa SZOPEŁ – od siostry i brata (gregorianka 10)
 19⁰⁰ O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla Stanisława KAMIŃSKIEGO w 1 r. urodzin – od rodziny

11 WRZEŚNIA 2023 – PONIEDZIAŁEK

- 7⁰⁰ 1/ + Zbigniewa SZOPEŁ – od siostry i brata (gregorianka 11)
 2/ ++ Dusze w czyśćcu cierpiące
 18⁰⁰ 1/ + Stefanię – 25 r.śm., Mieczysława WAWRZEŃ; Gertrudę, Tadeusza PACHELSKICH – od córki
 2/ + **zbiorowa za zmarłych**: + Artura WALASZKA – od u.pg.; + Martę WŁODARSKĄ – od u.pg.; Mariannę POSELEK – od u.pg.; ++ **w minionym tygodniu**: + Tadeusza MARZEC; + Teresę BERNAT; + Jerzego KURAKOWSKIEGO

12 WRZEŚNIA 2023 – WTOREK – NAJŚWIETSZEGO IMIENIA MARYI

- 7⁰⁰ 1/ + Natalię BRUDKIEWICZ – od całej rodziny Wawrzyniów
 2/ + Krystynę GARDZIŃSKĄ – od Zakł. Pogrzebowego „Eden” w Sosnowcu
 18⁰⁰ 1/ + Kazimierę – 10 r.śm., Stanisława – 23 r.śm. RADWANÓW – od córki z rodziną
 2/ + Zbigniewa SZOPEŁ – od siostry i brata (gregorianka 12)

13 WRZEŚNIA 2023 – ŚRODA [NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE] – ŚW. JANA CHRYZOSTOMA

- 7⁰⁰ 1/ + Zbigniewa SZOPEŁ – od siostry i brata (gregorianka 13)
2/ + Artura WALASZKA – od u.pg.
- 18⁰⁰ 1/ + Zdzisława MISZCZYKA i jego rodziców Jana i Zofię MISZCZYK – od rodziny
2/ O zdrowie i spokój duchowy dla Anny i Józefa Kojów po śmierci syna Marka

14 WRZEŚNIA 2023 – CZWARTEK – ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO

- 7⁰⁰ 1/ + Natalię BRUDKIEWICZ – od u.pg.
2/ + Stanisława STRZĄBAŁĘ – 45 r.śm. – od syna
- 18⁰⁰ 1/ + Zbigniewa SZOPEŁ – od siostry i brata (gregorianka 14)
2/ + Danutę, Franciszka SIDŁO – od syna

15 WRZEŚNIA 2023 – PIĄTEK – NMP BOLESNEJ

- 7⁰⁰ 1/ + Zbigniewa SZOPEŁ – od siostry i brata (gregorianka 15)
2/ + Artura WALASZKA – od u.pg.
- 18⁰⁰ 1/ + Bogusława – 40 r.śm., Jana, Franciszkę SZAŁAS i zm. z ich rodzin
2/ + Natalię BRUDKIEWICZ – od u.pg.

16 WRZEŚNIA 2023 – SOBOTA – ŚW. KORNELIUSZA I CYPRIANA

- 7⁰⁰ 1/ + Zbigniewa SZOPEŁ – od siostry i brata (gregorianka 16)
2/ + Natalię BRUDKIEWICZ – od u.pg.
3/ O zdrowie, błog. Boże i Dary Ducha Św. z okazji 50 r.ur. Jacka + Andrzeja LIZAKA – 16 r.śm. – od żony Elżbiety z rodziną

17 WRZEŚNIA 2023 – XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA

- 8⁰⁰ + Krzysztofa NIEWIADOMSKIEGO – 1 r.śm. – od siostry z mężem
- 10⁰⁰ O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Darii STEMPLEWSKIEJ
- 11¹⁵ + Czesława SOLIŃSKIEGO – 14 r.śm.
- 12³⁰ O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Apolonii i Andrzeja DOMAGAŁA w 50 r. ślubu; Tomasza i Aleksandry DOMAGAŁA w 38 r. urodzin i Kornelii BASON w 12 r. urodzin – od chrzestnej

Chrzest po: Antoni BLACK

- 16⁰⁰ + Mariana GUZ – od żony Danieli Guz
- 19⁰⁰ + Zbigniewa SZOPEŁ – od siostry i brata (gregorianka 17)

GODZINA MIŁOSIĘDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30

REDAKCJA: xadom

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:

www.tomasz.sosnowiec.pl